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ФОРМУЛАР ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ УЧЕСТВО 

ФОРМИ НА УЧЕСТВО ●​ Усно излагање 
●​ Постер презентација 
●​ Учество без излагање 

ЗА УЧЕСНИЦИ БЕЗ ИЗЛАГАЊЕ 

Презиме  

Име   

Пол  

Работно место  

Институција  

Адреса  

Град  

Држава  

E-mail  

ЗА АКТИВНИ УЧЕСНИЦИ (ПРЕЗЕНТАЦИЈА ИЛИ ПОСТЕР) 
 

АВТОР  
(едно исто лице може да се појави како автор или коавтор на максимум 3 трудови) 

Форма на учество ●​ Презентација 
●​ Постер 

Презиме  



Име   

Пол  

Работно место  

Институција  

Адреса  

Град  

Држава  

E-mail  

*КОАВТОР/И 

Презиме  

Име   

Пол  

Работно место  

Институција  

Адреса  

Град  

Држава  

E-mail  

*копирајте ја табелата доколку има повеќе коавтори 

Наслов на трудот 
 
 

  

Тема 
(од листата на теми  
изберете една или 
повеќе) 

●​ Рана интервенција и едукација; 
●​ Воспитание и образование; 
●​ Инклузивно образование; 
●​ Социјална и здравствена заштита; 
●​ Нарушување во однесувањето; 
●​ Останати области значајни за специјалната едукација и 

рехабилитација. 



Јазик на презентација - македонски јазик 

- англиски јазик 

 
Апстрактот напишете го овде (максимум 300 зборови не вклучувајќи го насловот, 
името/имињата на авторите, институциите во кои работат и клучните зборови) 
Наслов на трудот (напишете го насловот на трудот со сите големи букви 12pt фонт, 
централно поставен, Bold. Не користете акроним или кратенки во насловот) 
 
Автор/и (презиме, име, Left alignment, Bold, 10pt фонт) 
Институција/организација и земја (Left alignment, Italic, 10pt фонт) 
 
Напишете го апстрактот на македонски и англиски јазик, користејќи го фонтот Times New 
Roman, со големина на буквите 11, единичен проред, Justified alignment. 
Не користете цитирање во апстрактот;  
Апстрактот треба да содржи: Вовед; Предмет/проблем на истражувањето; Методологија; 
Резултати; Заклучок. 
 
Клучни зборови: (напишете минимум три, максимум шест клучни зборови со мали букви  
и одделете ги со запирки, Italic, 11pt фонт). 

 
Постерите даваат можност за презентирање на нов, иновативен производ, пристап, 

алатка и/или технологија кои се важни во областа на специјалната едукација и 
рехабилитација и вклучуваат дискусија која може да се обави лице место. Овие апстракти 
треба да вклучуваат информации што им овозможуваат на присутните на сесијата да ја 
оценат употребливоста и ефективноста на таков производ, пристап, алатка или технологија. 
Секој постер ќе биде изложен еден цел ден од конференцијата и ќе биде вклучен во 
соодветната постер сесија.  

 
Постерите треба да бидат со димензии се A0 или 95 cm (ширина) на 140 cm (висина). 

На врвот на постерот, наведете го насловот на трудот, имињата на авторите и организациите 
кои ги претставуваат. Уметничките дела и буквите треба да бидат доволно големи и јасни, 
така што постерот може да се чита на растојание од 1,5 m. 

 
Текстот треба да биде поделен на ненумерирани делови, користејќи кратки 

поднаслови. Ве молиме не користете нумерација во насловите. Ограничете ги насловите на 
три реда. Ве молиме користете задебелени букви со фонт 37pt за наслови од првиот ред, 
задебелени букви со фонт 30pt за наслови од вториот ред и закосени букви со фонт 25ptт за 
наслови од третиот ред. Оставете еден празен ред по секој наслов и два празни реда пред 
секој наслов. (Исклучок: оставете еден ред помеѓу последователни наслови.) 

 
Користете големината на фонтот 25pt. Текстот да биде внесен во соодветното поле. 

Текстот треба да биде со единечен проред. Фусноти не се ставаат. Сите релевантни 
информации треба да бидат вклучени во главниот текст. Оставете празно место од еден ред 
помеѓу последователните параграфи. 

 
Апстракт за постер-презентацијата треба да ги содржи следните сегменти: 



●​ Дефинирање на предметот на истражување 
●​ Опис на производот/пристапо/алатката/технологијата 
●​ Резултати 
●​ Практична употреба 
●​ Препораки 
●​ Референци 

 
 

 

 

 

 

 

 


